关于申报2013年全省统计科研计划项目的通知
各学院：
湖北省统计局2013年度湖北省统计科研计划项目的申报工作现已开展。此次申报项目选题一般应在参考选题范围内确定。正式立项的科研项目分为重点项目和一般项目。重点项目及部分一般项目由湖北省统计局予以一定经费资助。申报要求如下：
1.申请人同期一般只能申请一个项目；已承担全省统计科研计划项目但尚未完成者，不得申报新的项目。2.申请者须认真填写《湖北省统计科研计划项目申报书》，提交一式三份。3.以学院为单位，于2013年9月9日前将申报材料提交科发院人文社科处，逾期不予受理。4.学院需对申报材料进行审查。
申报截止时间以我处通知为准。申报书下载地址：http://www.stats-hb.gov.cn/CMSnw/201307/201307250307036.doc
联系人：石老师（68862717）
科学技术发展院人文社科处
2013年8月23日
转发：湖北省统计局关于申报2013年全省统计科研计划项目的通知
鄂统计函〔2013〕76号
各市、州、省直管市、神农架林区统计局，省直各有关单位，有关大专院校，局机关各处室、直属事业单位：
　　2013年度湖北省统计科研计划项目面向全省统计系统、各大专院校及其他有关单位申报。现将有关事项与具体要求通知如下：
　　一、研究内容与方向
　　为贯彻落实全省统计工作会议精神，促进统计理论研究与统计工作实践的结合，2013年度湖北省统计科学研究计划项目研究重点是关注全面建成小康社会的统计监测评价，关注以“一套表”为核心的统计“四大工程”的巩固和完善，关注统计理论、统计制度方法和统计实证，关注统计数据质量控制，关注大数据及现代信息技术在统计工作中的应用，关注统计工作体制机制与方法创新，鼓励和支持项目申报者紧紧围绕统计中心工作，关注前沿、重视基础、突出应用，为建设现代化服务型统计提供科研保障和智力支撑。
　　申报项目选题一般应在参考选题（见附件1）范围内确定。项目领导小组办公室鼓励并优先支持密切联系统计工作实际的选题。
　　二、立项项目设置
　　正式立项的科研项目分为重点项目和一般项目。重点项目及部分一般项目由湖北省统计局予以一定经费资助。
　　三、申报要求
　　1.凡符合申报条件和规定的单位或个人，均可申报2013年度全省统计科研计划项目。申请人同期一般只能申请一个项目；重点项目，鼓励理论部门与实际部门联合申报；多方协作研究的项目，由项目主持单位提出申请，不得多头申报；已承担全省统计科研计划项目但尚未完成者，不得申报新的项目。
　　2.申请者须认真填写《湖北省统计科研计划项目申报书》（见附件2，点击“下载”）。申报选题和项目设计论证必须坚持正确的研究方向，具有科学性和可行性。
　　3.申请人所在单位领导与管理部门须对申报工作进行认真的组织和指导，把握好选题、课题设计与研究组织，提高申报质量，并对申报书内容进行审核，提出推荐意见，承担信誉保证。
　　4.申报截止日期为2013年9月15日，申报时将申报书（2份）报送至湖北省统计科研计划项目领导小组办公室，逾期不予受理。
　　四、联系方式
　　湖北省统计科研计划项目领导小组办公室设在湖北省统计局科研所。
　　联系地址：武汉市水果湖东一路19—2号
　　湖北省统计局科研所
　　联 系 人：俞伟悦
　　联系电话：027-87813386
　　邮政编码：430071
　　附件1：2013年度湖北省统计科研计划项目课题指南
　　附件2：湖北省统计科研计划项目申报书（下载）
湖北省统计局
2013年7月22日
附件1：
　　2013年度湖北省统计科研计划项目课题指南
　　一、统计理论与统计工作研究
　　1.继续完善以“一套表”为核心的统计“四大工程”研究；
　　2.统计基础理论与方法创新研究；
　　3.统计数据质量控制研究；
　　4.整体推进县市统计基础规范化建设研究；
　　5.构建“民生GDP”发展体系研究；
　　6.城乡一体化的调查与评估体系研究；
　　7.城镇化发展评价体系研究；
　　8.现代化评价指标体系构建研究；
　　9.温室气体排放基础统计制度研究；
　　10.大数据与统计信息化建设问题研究；
　　11.统计执法研究；
　　12.经济普查问题研究；
　　13.统计工作体制机制和方法创新研究；
　　二、统计实证研究
　　14．湖北全面建成小康社会的统计监测评价研究;
　　15.湖北文化产业发展对策研究;
　　16.湖北城乡公共服务均等化问题研究;
　　17.湖北县域经济发展研究;
　　18.新形势下重构湖北工业跨越引擎的战略研究;
　　19.湖北城镇化发展现状、特点和未来发展战略;
　　20.湖北服务业发展与城镇化进程相关关系研究;
　　21.湖北县市经济与科技发展关系研究；
　　22.区域经济发展定位研究;
　　23.湖北外向型经济发展研究；
　　24.湖北民间投资现状、原因及对策研究；
　　25.湖北能源现状与节能降耗面临的问题研究;
　　26.湖北资源环境承载力研究。